
 

Decreto Dirigenziale n. 402 del 03/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PER IL PIANO DI INTERVENTI ED AZIONI PER LA PREVENZIONE,

GESTIONE E CONTRASTO DEL FENOMENO DEL BULLISMO E DEL CYBERBULLISMO -

D.D. N.168 DEL 03/06/19, RETTIFICATO ED INTEGRATO DAL D.D. N. 288 DEL

29/07/2019. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

 con Legge 29 maggio 2017, n. 71 sono state emanate le "Disposizioni a tutela dei minori per la
prevenzione ed il contrasto del fenomeno del cyberbullismo";

 con  Legge  Regionale  22  Maggio  2017,  n.  11  sono  state  approvate  le  “Disposizioni  per  la
prevenzione  ed  il  contrasto  dei  fenomeni  del  bullismo  e  del  cyberbullismo  nella  Regione
Campania”;

 all'art. 7 della suddetta Legge Regionale è stato istituito il "Fondo per la lotta al bullismo ed al
cyberbullismo", al fine di dare attuazione agli interventi ed ai progetti finalizzati al contrasto dei
fenomeni;  

 con D.D. n. 168 del 03/06/2019 è stato approvato l'Avviso pubblico per il piano di interventi ed
azioni per la prevenzione, gestione e contrasto del fenomeno del bullismo e del cyberbullismo;

 con  D.D.  n.  288  del  29/07/2019  è  stato  rettificato  e,  conseguentemente,  integrato  l’Avviso
pubblico per il piano di interventi ed azioni per la prevenzione, gestione e contrasto del fenomeno
del  bullismo e  del  cyberbullismo”  approvato  con  decreto  dirigenziale  n.  168  del  03/06/2019,
adeguandone, per le  parti interessate, il testo e gli allegati;

CONSIDERATO che 

 il  suddetto  Avviso,  all’art.10,  dispone  di  nominare,  con  apposito  provvedimento  dirigenziale,
successivamente  alla  data  di  scadenza  del  termine  previsto  per  l'invio  delle  domande,
un’apposita Commissione di valutazione interna;

 che tale Commissione debba essere composta da un Presidente e due componenti, di cui uno
anche con funzioni di segretario;

 come  da  art.10  dell'Avviso  suddetto,  compiuto  il  processo  di  valutazione,  la  Commissione
trasmetterà  alla  Direzione  Generale  Politiche  Sociali  e  Socio  Sanitarie  la  seguente
documentazione:
a) l’elenco dei progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore alla soglia minima
stabilita dall’Avviso pubblico, con l’indicazione del punteggio ottenuto da ciascuno;
b) l’elenco dei progetti che non hanno superato la soglia minima, con l’indicazione del punteggio
ottenuto da ciascuno;
c) l’elenco dei progetti esclusi per motivi formali;

 a parità di punteggio, per la formazione della graduatoria, sarà data precedenza al soggetto che
avrà ottenuto il miglior punteggio con riferimento al Criterio “Qualità proposta progettuale”.

RITENUTO, pertanto

 di  dover  istituire,  ai  sensi  dell’art.  10  dell’Avviso  Pubblico,  approvato  con  D.D.  n.  288  del
29.07.2019,  una  Commissione  di  valutazione  interna  delle  proposte  progettuali  pervenute
nell'ambito del suddetto Avviso;

 di dover specificare che la suddetta Commissione è così composta:

 Regione Campania DG 50.05.00  Concettina Della Sala  Presidente

 Regione Campania DG 50.05.00  Ennio Preziosi  Componente

 Regione campania DG 50.05.00  Nunzia Ciuonzo  Componente e 
Segretario

 di  dover  precisare  che  i  componenti  della  suddetta  Commissione  di  valutazione,  stanti  le
caratteristiche dell’intervento, le specifiche competenze tecniche-professionali ed i curricula agli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019



atti dell'amministrazione, possano efficacemente realizzare i compiti previsti per l'ammissibilità e
la valutazione delle proposte progettuali,  presentate nell'ambito dell'Avviso pubblico approvato
con D.D. n. 288/19;

 di dover dare atto che per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per le attività
espletate;

Visti
- la normativa indicata in premesso;
- la D.G.R n. 395 del  06/08/2019 con la  quale è stato disposto il  conferimento dell'incarico di

Direttore Generale della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie (50.05.00)
alla dott.ssa Maria Somma;

- il D.P.G.R. n. 126 del 28/08/2019, con cui è stato conferito l'incarico di Direttore Generale per le
Politiche Sociali e Socio-sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Maria Somma.

DECRETA

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato:

a) di istituire, ai sensi dell’art. 10 dell’Avviso Pubblico, approvato con D.D. n. 288 del 29/07/2019,
una Commissione di valutazione delle proposte progettuali  pervenute nell'ambito del suddetto
Avviso;

b) di specificare che la suddetta Commissione è così composta:

 Regione Campania DG 50.05.00  Concettina Della Sala  Presidente

 Regione Campania DG 50.05.00  Ennio Preziosi  Componente

 Regione campania DG 50.05.00  Nunzia Ciuonzo   Componente e   
Segretario

c) di  dover  precisare  che  i  componenti  della  suddeta  Commissione  di  valutazione,  stanti  le
caratteristiche dell’intervento, le specifiche competenze tecniche-professionali ed i curricula agli
atti dell'amministrazione, possano efficacemente realizzare i compiti previsti per l'ammissibilità e
la valutazione delle proposte progettuali,  presentate nell'ambito dell'Avviso pubblico approvato
con D.D. n. 288/19;

d) di dover dare atto che per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per le attività
espletate;

e) di disporre la notifica del presente decreto al Presidente e ai componenti della Commissione;
f) di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici

- Archiviazione Decreti  Dirigenziali; al BURC per la pubblicazione, alla redazione del portale 
della Regione e all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito 
istituzionale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  7 Ottobre 2019


	BURC n. 58 del  7 Ottobre 2019

